
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300273

273

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade nº 033/2025 - Processo nº 250617in00112. Objeto: Fornecimento de Livros
Para Alunos e Professores do 1º Ao 5º Ano das Escolas Municipais Deste Município de
Riacho de Santana-Rn. Fundamento Legal: Inexigibilidade nº 00033/2025. Dotação:
Recursos Não Vinculados de Impostos: 2007.12.122.4000.2.52 - Ações de Outros Programas
do Fnde; 2007.12.122.4000.2.54 - Fomentar Ações Aos Discentes - 3.3.90.32.00 - Material,
Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita. Vigência: 31/12/2025. Partes Contratantes:
Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e: Ct nº 07010/2025 - 01.07.25 - Futura
Solucoes Educacionais Ltda - R$ 90.750,00. Riacho de Santana/Rn, 1 de Julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Município de Santa Maria/RN, através de sua Pregoeira Oficial, no uso de
suas atribuições, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como objeto o Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva da frota
veicular do Município de Santa Maria/RN, incluindo fornecimento de peças e acessórios
novos, originais ou similares de primeira linha, para veículos leves, utilitários, vans, micro-
ônibus, ônibus e caminhões, excluídas máquinas e implementos agrícolas, de forma a
garantir a continuidade dos serviços públicos essenciais. A sessão pública ocorrerá às
09h00min do dia 21 de julho de 2025. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site:
https://portaldecompraspublicas.com.br/, poderão ser solicitados através do e-mail:
licitacoes@santamaria.rn.gov.br, bem como poderão ser lidos e/ou obtidos na sede da
Prefeitura, localizada na Av. Presidente Juscelino nº 461, 1º Andar, Centro, nos dias úteis de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 14h00min, mesmo endereço e período no qual os
autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados.

Santa Maria - RN, 2 de julho de 2025.
BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

O Município de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira vem tornar
pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 026/2025, a registro de preço para
futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos injetáveis, destinados a atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Santana do Seridó/RN,
através da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL
DE COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 14/07/2025 às 09:01h. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir no dia 02/07/2025 ÀS 09:00h.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas

Santana do Seridó - RN, 1º de julho de 2025.
JOELAINE CARLA ALVES DANTAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 27/2025

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
O Município de São Fernando/RN torna público que fará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP cujo objeto é o Registro de preços para possível
contratação de pessoa jurídica com capacidade operacional para prestar serviços de
mecânica em máquinas e equipamentos pesados. O sistema estará aberto para o registro
de propostas às 10h00min do dia 27/06/2025. A sessão acontecerá às 10h00min (horário
de Brasília) do dia 11/07/2025. O edital e anexos se encontram a disposição nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e PNCP.

São Fernando - RN 26 de junho de 2025
MISAC ROBSON FERNANDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 08.159.089/0001-45,
localizada à Rua Miguel Barbosa, nº 548, Centro, Tangará/RN, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação a se processar de FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando: Contratação de empresa de engenharia para construção de Escola 09 Salas
padrão FNDE com quadra poliesportiva, no Município de Tangara/RN. O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia, na sede da Prefeitura Municipal de Tangará/RN, situada à Rua Miguel
Barbosa, nº 548, Centro, Tangará/RN, ou no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Data
de início das Propostas: a partir do dia 02 de julho de 2025 às 08h00 exclusivamente através do site
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura da sessão pública: dia 17 de julho de 2025
às 10h00. Informações Gerais: Acessar o site http://www.portaldecompraspublicas.com.br para
retirar o edital.

Tangará - RN, 1º de julho de 2025.
JOSÉ JAILSON PEREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Prefeito municipal de Tibau do Sul/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista da conclusão
do processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO nº 07/2025, realizada em
27/06/2025, a saber:

Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Fornecimento de Material
Endodontico Para Atender A Necessidade Odontológicas das Unidades Básicas de Saúde e
Ceo do Municipio de Tibau do Sul/RN

EMPRESA: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - EPP- CNPJ: 11.511.020/0001-43 ,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5 R$ 51,27, 06 R$ 51,27, 07 R$ 35,86, 08 R$ 35,41, 09 R$
35,77, 10 R$ 35,87, 11 R$ 35,89, 12 R$ 35,78, 13 R$ 35,67, 14 R$ 35,61, 15 R$ 35,63, 17
R$ 20,92 , 18 R$ 10,41, 19 R$ 10,41, 20 R$ 10,41, 21 R$ 10,41, 22 R$ 5,25, 24 R$ 30,10,

26 R$ 79,00, 27 R$ 79,00, 28 R$ 21,04, 29 R$ 22,99, 30 R$ 22,27, 31 R$ 21,68, 32 R$ 21,26
, 33 R$ 22,68, 34 R$ 22,50, 35 R$ 22,06, 36 R$ 21,00, 37 R$ 21,00, 38 R$ 14,06, 39 R$
14,06, 40 R$ 4,54, 41 R$ 42,64, 42 R$ 16,88.

EMPRESA: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA- CNPJ: 34.698.454/0001-
08 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 01 R$ 10,50, 02 R$ 24,75, 03 R$ 34,75.

EMPRESA: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ:
13.414.166/0001-04 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 04 R$ 58,99, 16 R$ 5,69, 23 R$
55,09, 25 R$ 27,95.

Tibau do Sul - RN, 27 de junho de 2025.
VALDENICIO JOSÉ DA COSTA

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

Objeto: aquisicao de cameras de seguranca de videomonitoramento, conforme solicitacao
da Coordenadoria de Tecnologia de Infomracao e Comunicacao - CTEC - Recursos
provenientes do Convenio n 932532/2022, firmado com o Ministerio da Justica e
Seguranca Publica e o Municipio de Bento Goncalves - Portaria Interministerial n 424/2016.
O resultado final encontra-se disponivel no site do Municipio de Bento Goncalves na aba
Licitacoes. Processo: 21451/2023.

Em 2 de junho de 2025.
ELISIANE SCHENATO

Secretaria Municipal de Financas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes
licitações: Pregão Eletrônico nº 42/2025, Processo nº 7097/2025, contratação de empresa
para prestação de serviço de transporte escolar, linha 98. Início da sessão: 14/07/2025 às
9h00min; Pregão Eletrônico nº 43/2025, Processo nº 2191/2025, contratação de empresa
para prestação de serviço de monitoramento eletrônico e alarme no depósito da merenda.
Início da sessão: 15/07/2025 às 9h00min.

Os editais estão disponíveis nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 99465 8165, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 26 de junho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2025

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços
de horas máquinas para recuperação de estradas do município. Abertura: Dia 18.07.2025,
às 09h. Local: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara RS, 1º de julho de 2025.
ZÍLIO ROGGIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 2275/2025, para contratação de empresa para prestação de serviços
gerais de reforma dos Prédios das Bandeiras, vinculado à Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento Urbano e Mobilidade Urbana, situado à Avenida Getúlio Vargas,
s/n.º, bairro Centro, no município de Charqueadas, com área construída total de 696,83 m².
Vencedora do item 0001: TJ & TL CONSTRUCOES E PINTURAS EM GERAL LTDA - CNPJ:
07.383.209/0001-20. Valor Global: R$ 207.500,00 (duzentos e sete mil e quinhentos reais).

Charqueadas, 2 de julho de 2025.
ALEX SANDRO MACEDO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração, Planejamento
Urbano e Mobilidade Urbana

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 003/2025 - PROCESSO ADMINISTRAT I V O
N.º 2346/2025, para a contratação de serviços gerais de construção de módulo de vestiários
da Quadra Coberta do bairro Sul América, situada na Rua Uruguai, n.º 107, no município de
Charqueadas. Vencedora do item 0001: SUL ENGENHARIA & CIA LTDA - CNPJ:
15.017.334/0001-45. Valor Global: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais).

Charqueadas, 2 de julho de 2025.
ALEX SANDRO MACEDO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração, Planejamento
Urbano e Mobilidade Urbana

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Edital Nº 17/2025 - PA 125/2025 - Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa especializada
para conserto do motor do veículo micro-ônibus Marcopolo Volare V8L, ano/modelo 2018/2018.
Abertura: dia 18/7/2025, às 9h, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800 090 1025, site:
www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

MÁRCIO SIDINEI KONFLANZ
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-03T02:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




